
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 

N A C I O N A L DE C U Y O 

FAD 
F A C U L T A D DE 

A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2014 

A ñ o d e H ü n i e n í i e d i A L M I R A N T E GU ILLERMO Bf tOWN, 
en ei B i « n t é f i a r l 6 atí C ó m b a l e HJVOI de M o n l e w ' d e o , 

MENDOZA, ]] 7 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 13247/14, en e! que se tramita la prórroga de 
designación del Personal Docente, interino, que optó por permanecer en la Actividad 
Laboral Docente Universitaria prevista en la Ley No 26.508, a partir del 1 de enero de 
2015. 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 1° inciso a) Apartado 2° de la citada Ley explícita que: los 
docentes universitarios podrán optar por permanecer en la actividad laboral durante 
cinco (5) anos más después de los sesenta y cinco (65) años. 

Que el Consejo Superior, a través del artículo 6° de la ordenanza N° 
82/09, delega en los Consejos Directivos de las Unidades Académicas la atribución de 
resolver mediante el dictado de un acto administrativo las opciones presentadas por los 
docentes, previo se verifiquen los recaudos establecidos en la citada ordenanza y lo 
dispuesto en el Artículo 1° Inciso a) de la Ley 26.508. 

Que la Dirección de Personal destaca en su informe que a los fines de la 
prórroga 2015 se implemento como requisito fundamental contar con el Certificado de 
Aptitud Pslcofísica, de acuerdo a lo establecido en el artículo 7° de la ordenanza n° 
48/04-C.S., por lo que es preciso acotar el término de las designaciones a la vigencia 
del mismo. 

Los informes al respecto producidos por Secretaría Académica y 
Secretaría Económico-Financiera. 

Que la ordenanza no 13/13-C.D. establece el procedimiento a seguir en 
estos casos. Asimismo este Cuerpo deberá expedirse anualmente respecto a la 
permanencia en la Actividad Laboral Docente Universitaría de los docentes que revistan 
con carácter de interíno. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por el Cuerpo en sesión del 2 de diciembre de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación del Personal Docente interíno que optó por 
permanecer en la Actividad Laboral Universitaría, en los cargos y funciones que se 
detallan en el Anexo Único que forma parte de la presente resolución, desde el UNO (1) 
de enero hasta la fecha que en cada caso se indica, de acuerdo con la vigencia del 
Certificado de Aptitud Psicofísica expedido por la Dirección General de Medicina del 
Trabajo. 

ARTÍCULO 2°. - La continuidad en la actividad laboral del Personal Docente Universitario 
será prorrogada anualmente cuando el Consejo Directivo así lo disponga y cesando 
indefectiblemente el día siguiente de haber cumplido los SETENTA (70) años de edad o 
a la fecha que obtenga su beneficio jubilatorio, lo que ocurra primero, no requiríéndose 
intimación previa alguna. 

Resol.n^ 2 4 8 



A ñ o de Nomendji? di A L M I R A M T t G U I L L E R M O BROV/W, 
e n e l B i c s n l e n a d o d e l CftmhiiTe Mawal de M o n t e v i d e o . 

2. -

ARTÍCULO 30. - El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos que constan en tos informes de Secretaría Económico-Financiera de 
esta Facultad. 

ARTÍCULO 4^. - Comuniqúese e insértese en et libro de resoluciones del Consejo 
Directivo 

RESOLUCION NO 2 4 8 i I 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

FAD 
F A C U L T A D DE 
A R T E S y DISENQ 

• 2014 
A r t o d e H o i r e n d j e -fl A L M I R A N T E GUILLERMO B R O W W . 
e n ei B ¡cent e n ar io d e i C o n b a t e Nava l de w i o n w i i d w i . 

ANEXO UNICO 
PRÓRROGAS DE DESIGNACIÓN DEL PERSONAL DOCENTE EN PERMANENCIA EN LA ACTIVIDAD l-ABORAL DOCENTE UNIVERSITARIA 

L E G A J O 
A P E L L I D O Y 

N O M B R E 
G R U P O DE 
C A R R E R A 

C A R G O D E D I C A C I Ó N E S P A C I O C U R R I C U L A R C A R R E R A S 
P E R I O D O 

D E S I G N A C I Ó N 
O B S E R V A C I O N E S 

S e ri g r a f í a L i c e n c i a t u r a e n C e r á m i c a A r t í s t i c a 

ftLEMANNO, 
M a r í a C r i s t i n a 

J e f e de T r a b a j o s 
P f á c t i c o s 

S e ri g r a f í a L i c e n c i a t u r a e n C e r á m i c a I n d u s t r i a l 
De i 0 1 / 0 1 a l 

2 0 / 1 0 / 1 5 
V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o 
d e A p t i t u d P s i c Q - F i s i c o 

2 4 2 2 4 
ftLEMANNO, 
M a r í a C r i s t i n a 

C e r á m i c a 
J e f e de T r a b a j o s 

P f á c t i c o s 
S e m i e x c l u s i v a T a l l e r d e G r a b a d o ( S e n g r a f í a ) ( O p t a t i v a ) P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e C e r á m i c a A r t í s t i c a 

De i 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 1 0 / 1 5 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o 
d e A p t i t u d P s i c Q - F i s i c o 

ftLEMANNO, 
M a r í a C r i s t i n a 

J e f e de T r a b a j o s 
P f á c t i c o s 

T a l l e r d e G r a b a d o ( S e r i g r a f í a ) L i c e n c i a t u r a e n C e r á m i c a A r t í s t i c a ( P l a n 1 0 / 8 1 C . S . ) 

De i 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 1 0 / 1 5 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o 
d e A p t i t u d P s i c Q - F i s i c o 

T a l l e r d e G r a b a d o ( S e r i g r a f í a ) L i c e n c i a t u r a e n C e r á m i c a I n d u s t r i a l ( P l a n 1 0 / 8 1 C , S . ) 

1 3 3 5 9 
A R I A S V A N 

D i s e ñ o P r o f e s a r T i t u l a r 
S e m i e x c l u s i v a D i s e ñ o d e P r o d u c t o s II D i s e ñ o I n d u s t r i a l De l 0 1 / 0 1 al V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o 

1 3 3 5 9 
L I E R D E , A l b e r t o 

D i s e ñ o P r o f e s a r T i t u l a r 
S i m p l e E q u i p a m i e n t o e I n t e r i o r e s ( O p t a t i v a ) D i s e ñ o I n d u s t r i a l 1 1 / 0 5 / 1 5 d e A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 

1 1 6 5 8 
B R A J A K K R A U , A r t e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

T e c n o l o g í a y e x p r e s i ó n d e l o s m a t e r i a l e s y 
p r o c e s o s e s t r u c t u r a l e s 

P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n A r t e s V i s u a l e s 
De l 0 1 / 0 1 a l 

c a m b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a d e e x c l u s i v a a 

s i m p l e 
1 1 6 5 8 

C a r l o s V i s u a l e s 
P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

T e c n o l o g í a d e los m a t e r i a l e s y p r o c e s o s 
e s t r u c t u r a l e s 

L i c e n c i a t u r a e n H i s t o r i a d e l a s A r t e s P l á s t i c a s 
3 1 / 1 2 / 1 5 

c a m b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a d e e x c l u s i v a a 

s i m p l e 

T r o m b ó n I, I I , III , I V y V L i c e n c i a t u r a e n T r o m b ó n 
- C a n n b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a d e 

C A B A L L E R O , 
J u a n C a r l o s 

T r o m b ó n ( N I V E L A , B , C , D ) L i c e n c i a t u r a e n T r o m b ó n 
D e l 0 1 / 0 1 a l 

1 5 / 5 / 1 5 

- C a n n b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a d e 

1 8 7 7 2 
C A B A L L E R O , 
J u a n C a r l o s 

M ú s i c a P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e T r o m b ó n I, I I , III y IV C i c l o P r e p a r a t o r i o 
D e l 0 1 / 0 1 a l 

1 5 / 5 / 1 5 
s e m i e x c l u s i v a a s i m p l e C A B A L L E R O , 

J u a n C a r l o s 
I n s t r u m e n t o A y B L i c e n c i a t u r a e n M ú s i c a P o p u l a r ( V i e n t o s ) 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
1 5 / 5 / 1 5 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o 
d e A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 

I n s t r u m e n t o I, I I , I I I y t v L i c e n c i a t u r a e n M ú s i c a P o p u l a r ( V i e n t o s ) 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o 
d e A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 

3 0 4 7 
D E L U , C a r l o s 

C e r á m i c a 
P r o f e s o r 

S i m p l e 
T a l l e r C e r á m i c o III L i c e n c i a t u r a e n C e r á m i c a A r t í s t i c a D e l 0 1 / 0 1 a l V i g e n c i a del C e r t i f i c a d o 

3 0 4 7 
Ni lD 

C e r á m i c a 
A s o c i a d o 

S i m p l e 
M o d e l a d o y C o l o r C e r á m i c o III P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n C e r á m i c a A r t í s t i c a 2 0 / 0 5 / 1 5 d e A p t i t u d P s i c o - F i s i c o 

G u i t a r r a I, I I , III y IV C i c l o P r e p a r a t o r i o - C a m b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a . P r o f e s o r 
T i t u l a r ( S E ) E f e c t i v o 
" G u i t a r r a " . 

D U E Ñ A S , M a r í a 
C r i s t i n a 

G u i t a r r a ( N i v e l A , B, C , D ) L i c e n c i a t u r a e n G u i t a r r a 
D e i 0 1 / 0 1 a l 

2 1 / l G / l S 

- C a m b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a . P r o f e s o r 
T i t u l a r ( S E ) E f e c t i v o 
" G u i t a r r a " . 1 0 8 5 1 

D U E Ñ A S , M a r í a 
C r i s t i n a 

M u s i c a l e s P r o f e s o r T i t u l a r E x c l u s i v a G u i t a r r a I, I I , III , IV y V L i c e n c i a t u r a e n G u i t a r r a 
D e i 0 1 / 0 1 a l 

2 1 / l G / l S 

- C a m b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a . P r o f e s o r 
T i t u l a r ( S E ) E f e c t i v o 
" G u i t a r r a " . 

I n s t r u m e n t o III P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n M ú s i c a 
- V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o 
d e A p t i t u d P s i c o - F i s i c o 

2 1 4 9 3 
F O S C O L O , 

M u s i c a l e s P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 
I t a l i a n o ( N i v e l A y B ) L i c e n c i a t u r a e n C a n t o De l 0 1 / 0 1 a l P r i m e r p e r í o d o d e O p c i ó n 

2 1 4 9 3 
M a r t a S u s a n a 

M u s i c a l e s P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 
I d i o m a M o d e r n o L a t i n o ( I t a l i a n o ) L i c e n c i a t u r a e n H i s t o r i a de l A r t e 3 1 / 1 2 / 1 5 d e P e r m a n e n c i a 

c o n f u n c i o n e s d e P r o f e s o r A s o c i a d o T a l l e r d e 
R o t a c i ó n I y i l : P i n t u r a 

L i c e n c i a t u r a e n A r t e s P lás t i cas 

A r t e s 
c o n f u n d o n e s d e P r o f e s o r A s o c i a d o T a l l e r d e 
R o t a c i ó n I P i n t u r a ( o p t a t i v a ) 

L i c e n c i a t u r a e n H i s t o r i a d e l a s A r t e s P l á s t i c a s 

V i s u a l e s c o n f u n c i o n e s d e P r o f e s o r A s o c i a d o T a l l e r d e 
R o t a c i ó n I y I I : P i n t u r a 

P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n A r t e s V i s u a l e s 

G O N Z A L E Z , 
E d u a r d o A l b e r t o 

c o n f u n c i o n e s d e P r o f e s o r A s o c i a d o T a l l e r d e 
R o t a c i ó n ; P i n t u r a 

P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e H i s t o r i a d e l A r t e 

P r i m e r p e r í o d o d e O p c i ó n 
d e P e r m a n e n c i a 

1 5 2 9 5 
G O N Z A L E Z , 
E d u a r d o A l b e r t o 

P r o f e s o r T i t u l a r E x c l u s i v a D i b u j o 11 L i c e n c i a t u r a e n C e r á m i c a A r t í s t i c a 
De l 0 1 / 0 1 al 

3 1 / 1 2 / 1 5 
P r i m e r p e r í o d o d e O p c i ó n 

d e P e r m a n e n c i a 
G O N Z A L E Z , 
E d u a r d o A l b e r t o 

C e r á m i c a D i b u j o II ( o p t a t i v a ) L i c e n c i a t u r a e n C e r á m i c a I n d u s t r i a l 

P r i m e r p e r í o d o d e O p c i ó n 
d e P e r m a n e n c i a 

D i b u j o 11 P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e C e r á m i c a A r t í s t i c a 

A r t e s de i 
E s p e c t á c u l o 

D i b u j o V P i n t u r a E s c e n o g r á f i c o s I D i s e ñ o E s c e n o g r á f i c o 
A r t e s de i 

E s p e c t á c u l o c o n f u n c i o n e s d e P r o f e s o r A s o c i a d o T a l l e r d e 
R o t a c i ó n I; P i n t u r a 

D i s e ñ o E s c e n o g r á f i c o 

A r t e s 
V i s u a l e s 

T a l l e r I: P i n t u r a ( O p t a t i v a ) L i c e n c i a t u r a e n H i s t o r i a d e l a s A r t e s P l á s t i c a s 

1 4 4 7 6 
L O P E Z , E d u a r d o 

D i s e ñ o P r o f e s o r T i t u l a r 
S e m i e x c l u s i v a G r á f i c a e n el e s p a c i o D i s e ñ o G r á f i c o Del 0 1 / 0 1 a l V i g e n c i a del c e r t i f i c a d o 

1 4 4 7 6 
J o r g e 

D i s e ñ o P r o f e s o r T i t u l a r 
S i m p l e T a l l e r d e g r á f i c a e x p e r i m e n t a l ( O p t a t i v a ) D i s e ñ o G r á f i c o 2 8 / 1 1 / 1 5 d e A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 

Resol. N° 2 4 8 



^UNCUYO i FAD 
^3fW^ U N I V E R S I D A D F A C U L T A D DE 
^ ^ r ^ N A C I O N A L DE C U Y O ART6$ Y D I S E Ñ O 

2 0 1 4 
A ñ o de H o m e n a j e a l A L M i R A M T E GUILLf B M O BROV^N. 
e n e l B>cemerar io d e l c o m b a t e Nava l de M o n i e v i d e o , 

Anexo Único- Hoja 2. -

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

A r t e s del 
E s p e c f r u l o 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

Ps ico log ía d e l D e s a r r o l l o 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o en E s c e n o g r a f í a 
( C i c l o d e P r o f e s o r a d o ) 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

DlSBÍD 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

Psicolocp'a del D e s a r r o l l o 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n Disa io ( C i c l o d e 
P r o f e s o r a d o ) 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

A r t e s V i s u a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

Ps ico log ía de l D e s a r r o l l o P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n A r t e s V i s u a l e s 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

A r t e s V i s u a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

P s i c o l o ^ de l D e s a r r o l l o 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e H i s t o r i a de l 
A r t e 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna C e á n i c a P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e Ps ico log ía d e l D e s a r r o l l o 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e C e é m i c a 
Ar t 's t ica 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

M u s i c a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

Ps ico log ía d e l D e s a r r o l l o 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n M s i c a ( C i c l o d e 
P r o f e s o r a d o ) 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

M u s i c a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

Ps ico log ía d e l D e s a r r o l l o P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o en H i i c a 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

M u s i c a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

Ps ico log ía d e l D e s a r r o l l o 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e T e o r í a s 
M u s i c a l e s 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

1 2 4 9 2 MARTÍ , S o n i a Erna 

A r t e s de l 
E s p e c l á o j l o 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

Ps ico log ía d e l D e s a r r o l l o P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n T e a t r o 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 0 / 0 5 / 1 5 

- C a m b i o d e d e d i c a c m 
t r a n s i t o r i a d e s e m i e x c l u s i v a a 
s i m p l e 

- V i g e n c i a d e l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d Ps ico -F ís i co 

2 3 5 4 3 
M A T T O U N I , M i g u e l 
frqel 

D i s é b P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e M a t e r i a l e s y P r o c e s o s II Dis «To I n d u s t r i a l 
D e l 0 1 / 0 1 a l 

0 6 / 1 1 / 1 5 
V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 

A p t i t u d P s i c o - F i s i c o 

e350 M O L I N A , RaJí A l f r e d o A r t e s V i s u a l e s 
A y u d a n t e d e 

P r i m e r a 
S e m i e x c l u s i v a T a l l e r d e F u n d i c o n - A r t e s V i s u a l e s L i c e n c i a t u r a e n A r t e s Pést icas 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
3 1 / 1 2 / 1 5 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
a p t i t u d p s i c o - l í s i c o 

1 6 2 6 6 
N O R E I R A L I M A , 
A d e l a V i r g i n i a 

M u s i c a l e s 
P r o f e s o r 
A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a 

G u i t a r r a i , I I , III y IV C i c l o P r e p a r a t o r i o 
D e l 0 1 / 0 1 a l 

2 9 / 0 9 / 1 5 
V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 

A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 
1 6 2 6 6 

N O R E I R A L I M A , 
A d e l a V i r g i n i a 

M u s i c a l e s 
P r o f e s o r 
A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a G u i t a r r a ( N i v e l A , B, C , D ) L i c e n c i a t u r a e n G u i t a r r a 
D e l 0 1 / 0 1 a l 

2 9 / 0 9 / 1 5 
V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 

A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 
1 6 2 6 6 

N O R E I R A L I M A , 
A d e l a V i r g i n i a 

M u s i c a l e s 
P r o f e s o r 
A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a 

G u i t a r r a I, I I , I I I , IV y V L i c e n c i a t u r a e n G u i t a r r a 

D e l 0 1 / 0 1 a l 
2 9 / 0 9 / 1 5 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 

2 0 6 7 6 
M O R E S C H Í , G r a c i e l a 
d e l C a r m e n 

A r t e s del 
E s p e c & i i l o 

P j o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 
Ps ico log ía de l A r t e L i c e n c i a t u r a e n A r t e D r a r r é t i c o 

D e l 0 1 / 0 1 a l V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - ñ s i c o 

2 0 6 7 6 
M O R E S C H Í , G r a c i e l a 
d e l C a r m e n 

A r t e s V i s j s i c s 
P j o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 
Ps ico log ía de l A r t e 

P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o en H i s t o r i a d e l 
A r t e 

D e l 0 1 / 0 1 a l V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - ñ s i c o 

2 0 6 7 6 
M O R E S C H Í , G r a c i e l a 
d e l C a r m e n 

A r t e s del 
Espectáculo 

P j o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 
Ps ico log ía y D i r r m í c a d e G r u p o s L i c e n c i a t u r a e n A r t e D r a r r é b c o 

1 0 / 1 0 / 1 3 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - ñ s i c o 

2 0 6 7 6 
M O R E S C H Í , G r a c i e l a 
d e l C a r m e n 

A r t e s del 
Espectáculo 

P j o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 
Ps ico log ía y D i r í m i c a d e G r u p o s P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o en T e a t r o 

1 0 / 1 0 / 1 3 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - ñ s i c o 

1 5 9 5 9 O T E R O , A n a M a n a M u s i c a l e s 
P r o f e s o r 
A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a 
L e c t u r a M u s i c a l IV C i c l o P r e p a r a t o r i o D e l 0 1 / 0 1 a l P r i m e r per íodo d e O p c a i d e 

P e r m a n e n c i a 
1 5 9 5 9 O T E R O , A n a M a n a M u s i c a l e s 

P r o f e s o r 
A d j u n t o 

S e m i e x c l u s i v a 
Rítmica y P e r c e p c o n A u d i t i v a ( N i v e l D) T o d a s l a s C a r r e r a s 

3 1 / 1 2 / 1 5 
P r i m e r per íodo d e O p c a i d e 

P e r m a n e n c i a 

1 6 0 5 8 
P E N I N , G u i l l e r m o 
C e s a r 

A r t e s V i s u a l e s 
P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 
D i b u j o Técnico P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n A r t e s V i s u a l e s 

I n i c i o d e t r á m i t e 
j u b i l a t o r i o 

1 6 0 5 8 
P E N I N , G u i l l e r m o 
C e s a r 

A r t e s V i s u a l e s 
P r o f e s o r T i t u l a r 

S i m p l e 
D i b u j o T ó n i c o L i c e n c i a t u r a e n A r t e s P f e d c a s 

I n i c i o d e t r á m i t e 
j u b i l a t o r i o 

1 6 0 5 8 
P E N I N , G u i l l e r m o 
C e s a r 

A r t e s V i s u a l e s 
P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

M e d i o s d e C o n n u n i c a c & i P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n A r t e s V i s u a l e s D e l O l / O l a l I n i c i o d e t r á m i t e 
j u b i l a t o r i o 

1 6 0 5 8 
P E N I N , G u i l l e r m o 
C e s a r 

A r t e s V i s u a l e s 
P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 
G r u p o III O p t a t i v a s : M e d i o s ríe C o m u n i c a c c n L i c e n c i a t u r a d e l a s A r t e s P f e t i c a s 3 1 / 0 3 / 1 5 

I n i c i o d e t r á m i t e 
j u b i l a t o r i o 

1 6 0 5 8 
P E N I N , G u i l l e r m o 
C e s a r 

A r t e s V i s u a l e s 
P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 
M e d i o s d e C o m u n i c a c a i L i c e n c i a t u r a e n H i s t o r i a d e l a s A r t e s Pásticas 

I n i c i o d e t r á m i t e 
j u b i l a t o r i o 

1 6 0 5 8 
P E N I N , G u i l l e r m o 
C e s a r 

C e é m i c a 

P r o f e s o r T i t u l a r 

S e m i e x c l u s i v a 

G r u p o III O p t a t i v a s : M e d i o s d e C o m u n i c a c c n L i c e n c i a t u r a e n C e á n i c a I n d u s t r i a l 

I n i c i o d e t r á m i t e 
j u b i l a t o r i o 

1 5 0 1 3 
P U E N T E G U E R R A , 
Áigel 

A r t e s V i s u a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

H i s t o r i a d e l a s C o m e n t e s L i t e r a r i a s L i c e n c i a t u r a e n A r t e s P f e t i c a s 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 1 5 0 1 3 

P U E N T E G U E R R A , 
Áigel 

A r t e s V i s u a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 
T a l l e r d e P r o d u c c ó n d e T e x t o s L i c e n c i a t u r a en H i s t o r i a d e l a s A r t e s Pfesticas 

D e l 0 1 / 0 1 a l V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 1 5 0 1 3 

P U E N T E G U E R R A , 
Áigel D ise io P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e T a l l e r d e P r o d u c c ó n d e T e x t o s ( O p t a t i v a ) D i S T O G e í i c c 3 1 / 1 0 / 1 5 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 1 5 0 1 3 

P U E N T E G U E R R A , 
Áigel 

A r t e s V i s u a l e s 

P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 

H i s t o r i a d e l a s C o r r i e n t e s L i t e r a r i a s 
( o p t a t i v a ) 

P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o en A r t e s V i s u a l e s 

V i g e n c i a de l C e r t i f i c a d o d e 
A p t i t u d P s i c o - F í s i c o 

Resol. N° 4 8 



UNCUYO i FAD 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D ISENC 

• 2 0 1 4 
A ñ o d e H f i m P í i a j » ai A L M i R A N T E G U I L L E R M O B R O W N , 
e n e l B i t e n r e n a r t ú d e l Canbste N a v a l d e M a n t c t ' i d e o . 

Anexo Único- Hoja 3.-

1 3 6 1 1 S A R A L E , Lu is A l b e r t o D i s e ñ o Pro fesor T i t u l a r S e m i e x c l u s i v a D i s e ñ o G r á f i c o III D i s e ñ o G r á f i c o 
D e ! 0 1 / 0 1 a l 

3 1 / 1 2 / 1 5 

c a m b i o d e d e d i c a c i ó n 
t r a n s i t o r i a d e e x c l u s i v a a 

s e m i e x c l u s i v a 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o p a r a T e o r í a s M u s i c a l e s 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e 
T e o r í a s M u s i c a l e s 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I y II 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e 
T e o r í a s M u s i c a l e s 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I, II y II I 
L i c e n c i a t u r a e n D i r e c c i ó n C o r a l ( P l a n 
E s t u d i o O r d . 8 4 / 2 0 1 0 C . S . ) 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I y II 
L i c e n c i a t u r a e n C a n t o ( P l a n E s t u d i o O r d . 
8 4 / 2 0 1 0 C . S . ) 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I, II y III 
L i c e n c i a t u r a e n C o m p o s i c i ó n M u s i c a l 
( P l a n E s t u d i o O r d . 8 4 / 2 0 1 0 C . S . ) 

P i a n o E s p e c i a l i z a d o L i c e n c i a t u r a e n D i r e c c i ó n C o r a l 

P l a n o C o m p l e m e n t a r i o ( N i v e l A y B) L i c e n c i a t u r a e n D i r e c c i ó n C o r a l 

P l a n o I y II L i c e n c i a t u r a e n D i r e c c i ó n C o r a l 

P i a n o E s p e c i a l i z a d o I y II U c e n c l a t u r a e n C o m p o s i c i ó n M u s i c a l 
- C a r g o t r a n s f o r m a d o p o r o r d . 
0 1 / 0 8 - C S . 

S O R I A , C a r l o s 
A l b e r t o 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o ( N i v e l A , B, C , D) L i c e n c i a t u r a e n C o m p o s i c i ó n M u s i c a l 
D e l 0 1 / 0 1 a l 

3 1 / 1 2 / 1 5 

- C a r g o t r a n s f o r m a d o p o r o r d . 
0 1 / 0 8 - C S . 

1 4 4 4 0 
S O R I A , C a r l o s 
A l b e r t o 

M u s i c a l e s Pro fesor T i t u l a r E x c l u s i v a P i a n o C o m p l e m e n t a r i a E s p e c i a l i z a d o L i c e n c i a t u r a e n C a n t o 
D e l 0 1 / 0 1 a l 

3 1 / 1 2 / 1 5 - I n i c i o d e t r á m i t e 
P i a n o E s p e c i a l i z a d o I y II L i c e n c i a t u r a e n C a n t o j u b i l a t o r i o 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o ( N i v e l A , B) L i c e n c i a t u r a e n C a n t o 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o ( N i v e l A , B, C , D) 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o d e 
T e o r í a s M u s i c a l e s 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o 
L i c e n c i a t u r a e n I n s t r u m e n t o ( t o d o s ) 
( P l a n E s t u d i o O r d . 8 4 / 2 0 1 0 C . S . ) 

I n s t r u m e n t o I a IV ( P i a n o ) 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o en 
M ú s i c a 

P i a n o p a r a Ó r g a n o A L i c e n c i a t u r a e n Ó r g a n o 

P i a n o p a r a Ó r g a n o A , B, C , D L i c e n c i a t u r a e n Ó r g a n o ( P l a n 6 4 / 0 1 - C S ) 

P i a n o C o m p l e m e n t a r i o A L i c e n c i a t u r a e n Ó r g a n o ( P l a n 1 9 / 1 3 - C S ) 

P i a n o o C l a v e p a r a Ó r g a n o I y 11 L i c e n c i a t u r a e n O r g a n o 

I n s t r u m e n t o N ive l A y B ( P i a n o ) 
P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n 
M ú s i c a 

T é c n i c a s d e M a q u e t e r i a D i s e ñ o I n d u s t r i a l - C a r g o t r a n s f o r m a d o po r o r d . 

1 6 2 5 2 
Z A N N O N I , C a r l o s 
R o b e r t o 

D i s e ñ o Profesor T i t u l a r E x c l u s i v a 
r o n f u n c i o n e s d e P r o f e s o r A d i u n t o e n I n t r o d u c c i ó n al 
D i s e ñ o 

D i s e ñ o I n d u s t r i a l 
Det 0 1 / 0 1 a l 

3 1 / 1 2 / 1 5 
Di/oa-cs. 

- I n i c i o d e t r á m i t e 
c o n f u n c i o n e s e x t r a c u r n c u l a r e s e n T a l l e r d e P r o d u c t o s D i s e ñ o I n d u s t r i a l j u b i l a t o r i o 

2 0 4 9 8 Z A R A G O Z A . E s t e r D i s e ñ o P r o f e s o r T i t u l a r S e m i e x c l u s i v a 
M a t e m á t i c a D i s e ñ o I n d u s t r i a l D e l 0 1 / 0 1 a l P r i m e r p e r i o d o d e O p c i ó n d e 

2 0 4 9 8 Z A R A G O Z A . E s t e r D i s e ñ o P r o f e s o r T i t u l a r S e m i e x c l u s i v a 
M a t e m á t i c a D i s e ñ o G r á f i c o 3 1 / 1 2 / 1 5 P e r m a n e n c i a 


